ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	02.09.2019
	г. Западная Двина

	№ 36

Об организации работы районных методических объединений педагогических работников ОУ, ДОУ Западнодвинского района

В целях совершенствования системы повышения квалификации педагогических работников образовательных организаций Западнодвинского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу районных методических объединений педагогов общеобразовательных организаций и утвердить их руководителей:
1. учителей русского языка и литературы – Михайлова Н.В., учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»;
1. учителей математики и физики – Макарова Р.Б., учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»;
1. учителей иностранного языка – Иванова И.Е., учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»;
1. учителей начальных классов – Глебова И.В., учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»;
1. учителей истории и обществознания – Боровкова В.Н, учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»;
1. учителей биологии и химии – Филиппова Р.В., учитель МБОУ «Ильинская СОШ»;
1. учителей музыки, ИЗО, учителей технологии – Архипова Т.В., учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»;
1. учителей физической культуры и ОБЖ – Колосова И.П., учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»;
1. учителей информатики и работников ИЦШ – Петрова Е.П., учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»;
1. учителей географии – Полторакова Л.В., учитель МБОУ «Ильинская СОШ».
1. Организовать работу районных методических объединений руководителей и воспитателей дошкольных образовательных организаций, утвердить их руководителей:
1. руководителей ДОУ и старших воспитателей – Иванова Т.С., заведующая МАДОУ детским садом «Светлячок»;
1. воспитателей ДОУ – Иванова Т.И., старший воспитатель МАДОУ детского сада «Петушок».
1. Руководителям образовательных организаций предусмотреть оплату вышеуказанным руководителям районных методических объединений.
1. В соответствии с «Положением о методическом объединении педагогических работников» руководители районных методических объединений обязаны:
1. планировать и организовывать работу районных методических объединений педагогических работников, воспитателей, руководителей;
1. оказывать методическую помощь молодым специалистам;
1. участвовать в составлении тематических и контрольных срезов знаний, умений и навыков учащихся;
1. вести работу по реализации ФГОС ОО, ФГОС ОВЗ;
1. контролировать проведение и оформлять протоколы заседаний методических объединений;
1. участвовать в работе аттестационных комиссий образовательных организаций района.

Заведующий отделом образования
администрации Западнодвинского района                                      Л.Н. Фролова